
Månadsbrev Juni 

Maj har varit väldigt intensiv, det blev 16 event på 17 dagar under min resa söderut. Det sliter 

men det känns ändå värdefullt. Sen kom väl månadens utropstecken, en debatt i Göteborg 

anordnad av organisationen All.can. Jag fick möjlighet att ge min syn på prostatacancer 

screening. Jag tycker att det går alldeles för långsamt, för några år sedan skulle det införas 

2026. Nu när det närmar sig är det 2028, så här kan vi inte ha det. Män dör ju i onödan, fler än 

i trafiken. När man trycker på hårt i den här frågan så trampar man ju naturligtvis på några tår. 

Det kan jag hantera, jag driver inte de här frågorna för att få klappar på axeln utan för att 

rädda liv. Vill ni se debatten så finns det en länk på vår hemsida www.pcfvarmland.se  

När jag beskriver detta så gäller det inte Värmland, vi är en föregångare. Här har PSA enheten 

på urologen i Karlstad koll på alla män mellan 50-75. Det kommer en uppmaning om att ta 

prov enligt gällande vårdprogram på 1177 eller med brev om man inte använder dator och 

bankid. Styrkan med det här systemet är att alla vårdcentraler är bortkopplade, man får en 

remiss och kan ta provet på närmaste labberatorium, provsvaret går till Psa enheten på Csk. 

Då bedöms alla av proffs, så är det inte i övriga landet under mina resor runt Sverige får jag 

hör diverse skräck historier. Vårdcentralen som säger att de slutat att ta psa ( Alingsås ) till 

läkare som tycker det är onödigt att testa. Dessa beteenden bidrar till att ta livet av män i 

onödan. 

Jag har länge haft en dröm att fler skulle engagera sig och bli medlemmar. Om alla som lever 

med diagnosen ca 140 000 män + närstående blev medlemmar i våra föreningar så blev vi en 

maktfaktor. Då tror jag att införandet av en screening skulle snabbas på, särskilt när vi närmar 

oss ett valår. Det går enkelt att registrera ett medlemskap på hemsidan det kostar 200:- / år. 

Man behöver inte vara drabbad, alla som tycker att vårt arbete är viktigt är välkomna. 

Alla sätt att bidra är välkomna. 
Ett glädjande besked fick vi av Bertil, när han skulle ha 80 års kalas så uppmanade han sina 

gäster att istället för blommor skänka pengar till föreningen. Det fungerade bra, de som 

swishade märkte betalningen Bertil 80 det blev fantastiska 10 600:- Det finns olika sätt att 

bidra, vi är tacksamma för allt. 

 

Ord från Vice 

Jag har under våren fått tillfälle att vara med på de snackcaféer som vi har runt om i länet 

(Karlstad, Kristinehamn och Årjäng). Det har varit bra och öppna samtal där mer allvarliga 

ämnen blandas med lite lättsamma i en bra kombination. En cancerdiagnos kan ju innebära att 

man känner sig väldigt ensam och utelämnad. Får man då träffa andra som känner på samma 

sätt kan detta på något vis medföra en lättnad. Snackcaféerna ger också möjlighet att ställa 

frågor och få tips från de andra deltagarna. Nu blir det uppehåll under sommaren men till 

hösten drar vi igång igen. Vi ska då försöka få igång en grupp norröver. Datum för caféerna 

och den lika viktiga närståendegruppen läggs som vanlig ut på hemsidan. Rehabtips: 

Förbundet arrangerar en rehabvecka (v. 39) och en närståendevecka (v. 46). Deltagandet är 

gratis (kost och logi ingår) men man betalar resorna till och från orterna. Anmälan om 

deltagande ska vara gjord senast den 13 juni klockan 11.00. Bra information om veckorna 

finns på vår hemsida. 

Hoppas att alla får en bra sommar 

Håkan Florin 

 

http://www.pcfvarmland.se/

